РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН

КАРАКОКШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

28 февраля 2017г.                       с.Каракокша                                                 № 28-2
О внесении изменений в решение совета депутатов Каракокшинского сельского поселения № 15-4 от 30.06.2011года «Об условиях и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Каракокшинское сельское поселение»
В связи с принятием Федерального закона от т23.05.2016года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» и в соответствии с Законом Республики Алтай «О государственной службе Республики Алтай» от 27.11.2002 № 7-16, решением Совета депутатов муниципального образования «Чойский район» от 11 ноября 2016 года № 19-3  «О внесении изменений в решение совета депутатов от 20 мая 2005 года № 19-8 «Об условиях и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Чойский район», Совет депутатов муниципального образования Каракокшинского сельского поселения

РЕШИЛ:

       1.Внести в Условия предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Каракокшинское сельское поселение утвержденные советам депутатов муниципального образования Каракокшинское сельское поселение от 30 июня 2011 года № 15-4 следующие изменения:

а) в части 1 п. 1.1 слова «не менее 15 лет и замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев имеют право на пению за выслугу лет»  заменить словами «продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложения к Федеральному закону от 15декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» при »

б) в абзац второй пункта 1.1 . слова «трудовой пенсии по старости » заменить словами на страховую пенсию по старости , а так же дополнить следующим содержанием «в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9,30,32,33 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»(далее –Федеральный закон «О трудовых пенсиях»)»;

в) в пункт 1.2 слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»
г) в пункт 2. части 2 слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного стажа»;»

д) в пункте 3.1 части 3 слова «, предусмотренную Федеральным законом» заменить словами «по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30, 32, 33 Федерального закона».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования с 1 января 2017 года.

3. Для лиц, указанных в части 3 статьи 7 Федерального закона от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Каракокшинское сельское поселение от 30 июня 2011 года № 15-4 «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Чойский район» без учета изменений, внесенных настоящим Решением.

  4.Настоящее решение направить на обнародование согласно Устава
Глава Каракокшинского

сельского поселения                                                   П.В.Табакаев